
Zpravodaj města Horní Planá 1

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
srpen 201 6, číslo 299, ročník XXVI.
www.horniplana.cz, zdarma

AUTOR: Václav Votruba

Markétská pouť, která se v Horní
Plané uskutečnila od 1 5. do 1 7. červen-
ce, se letos potýkala s chladným poča-
sím. I tak ale do města dorazily tisíce
lidí, kteří si hodlali užít bohatý kulturní
program, atrakce i stánky.

„Dnes tato pouť věřících narostla na
několikatisícovou slavnost, kde se snoubí
jarmark všelikého zboží, ukázky řemesel,
světské atrakce, divadlo, hudba v pivním
stanu,“ uvedl Luděk Štěpánek z KIC Horní
Planá. „Hlavní podstatou pouti je ale se-
tkávání všech nynějších a bývalých Plaňá-
ků a samozřejmě také jej ich přátel. “

Právě přátelské setkání vyzdvihuje
i starosta Horní Plané Jiří Hůlka: „Jsem

rád, že i v letošním roce se všichni bavil i ,
ačkoliv počasí nebylo zrovna ideální. Pouť
byla vydařená, což kromě samotných ná-
vštěvníků a účinkujících potvrdi l i také
spokojení stánkaři. “

Mezi klíčové okamžiky patři la na-
příklad sobotní ohňová show divadla Chů-
dadlo, kterou si nenechalo ujít 300 diváků.
Velký úspěch měl i smíšený sbor Musica
Viva, kterému aplaudoval zaplněný kostel.
V pivním stanu měli největší ovace Babou-
ci, Tabasco, Midi či Chlapi v sobě.

Jak upozornil starosta Jiří Hůlka,
další velké akce Horní Planou čekají. Řeč
je například o srpnové Hasičské plážové
soutěži či záři jovém Pivním Septembeer
Festu. Sledujte web města, Facebook
infocentra či výlepové plochy.

BOHATÝ PROGRAM. I letošní pouť nabídla rozmanitý doprovodný program.

LETOŠNÍ MARKÉTSKÉ POUTI NEPŘÁLO POČASÍ,
PŘESTO JI NAVŠTÍVILY TISÍCE LIDÍ



Zpravodaj města Horní Planá 2

PIVNÍ SEPTEMBEER FEST BUDE OPĚT BOHATÝ NA
PIVA I ŽIVOU MUZIKU

V záři si v Horní Plané při jdou na své jak pivaři,
tak fanoušci živé muziky. 9. a 1 0. září se na
parkovišti u pláže v Horní Plané uskuteční
Pivní Septembeer Fest. My vám už nyní
představujeme program:

Pátek: 1 8:00 – slavnostní zahájení, 1 8:30 –
20:00 - Návraty - hudební všehochuť, 20:00 –
21 :00 - pivní soutěže, 21 :00 – 22:30 – ASPM
–blues, 23:00 – 01 :00 – U2 revival - rock, 01 :00
– konec akce

Sobota: 1 0:00 – 1 6:00 – dětský koutek - klaun, malování na obličej, 1 0:00 – 1 4:00 –
Babouci, 1 4:00 - 1 5:00 – pivní soutěže, 1 5:00 – 1 7:00 – Šafrán - country, 1 7:00 – 1 8:00 –
pivní soutěže, 1 8:00 – 1 9:00 – Just - alternativ, 1 9:30 – 20:30 – Milhaus - rock, 21 :00 –
22:30 – Václav Koubek a kapela, 23:00 – 24:00 – Harvester - underground, 00:30 -
02:00 - Tlustá Berta - hard rock

Moderátor - Coco Jambo

KYVADLOVÁ DOPRAVA V OLYMPIJSKÉM PARKU ZDARMA
I PRO OBYVATELE NAŠICH OBCÍ

AUTOR: Tisková zpráva

Český olympijský výbor přichystal pro všechny obyvatele obcí, kde budou spor-
toviště Olympijského parku, malý dárek. Všichni dostanou kartu Lipnocard, která
umožňuje využívat zdarma kyvadlovou dopravu po parku, spojující všech 8 parti-
cipujících obcí a měst.

„Chceme touto cestou Vám, všem místním, poděkovat za to, že jste nás při jal i mezi se-
be. Rádi bychom Vás jako dobří sousedé všechny srdečně pozvali do Olympijského
parku,“ řekl tajemník organizačního výboru Michal Charvát.

Park bude v provozu denně od 5. do 21 . srpna a kromě možnosti vyzkoušet si více než
40 olympijských a neolympijských sportů návštěvníkům nabídne setkání s řadou býva-
lých i současných sportovců a fandění reprezentantům na olympiádě v Riu
u velkoplošných obrazovek. Na pódiu vystoupí mimo jiné Portless nebo Klara (Vytis-
ková). Velkou atrakcí bude skluzavka, která první víkend s 300 metry bude nejdelší
v Česku, pak bude rozložena na dvě kratší.

Více informací najdete na webových stránkách www.olympijskeparky.cz nebo faceboo-
kové stránce www.facebook.com/olympijskeparky.

Důležité upozornění: obyvatelé, kteří mají trvalé bydliště v katastru Horní Planá, si
mohou vyzvednout Lipnocard zdarma v hornoplánském infocentru. Karta se vydává na
osobu vč. dětí po předložení občanského průkazu (u dětí mladších 1 5 let - zákonný
zástupce). Platnost karty je od 5. - 21 . 8. 201 6.



► Rada města schváli la umístění stanového přístřešku v hledišti letního kina v ob-
dobí provozu kina na Dobré Vodě. Na rozdíl od předchozích let j iž nemusí nepřízeň po-
časí odrazovat návštěvníky od shlédnutí oblíbeného fi lmu.

► Rada města schváli la uzavření smlouvy o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje na
realizaci projektu „Hornoplánsko – destinace cestovního ruchu (redesign webové
prezentace Lipenska)“ ve výši max. 40.000,- Kč. Webové stránky infocentra a města
čekají výrazné změny ve struktuře i grafickém vzhledu.

► Rada města schváli la uzavření smlouvy o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje na
realizaci projektu „Geolokační hra Adalbert Stifter a Horní Planá“ ve výši max.
33.000,- Kč. Obyvatelé i návštěvníci Horní Plané se dočkají nové zábavy, která spojí po-
hyb na čerstvém vzduchu se získáváním zajímavých informací z historie Horní Plané.

► Rada města schváli la uzavření smlouvy o dílo se společností Atel ier 8000 spol. s.r.o.
na vyhotovení architektonické studie a dokumentace pro sloučené územní a stavební
řízení pro akci „úprava školního dvora na kulturně–komunitní prostor“ za cenu
275.000,- bez DPH. Nová podoba školního dvora by měla umožnit setkávání žáků
a konání školních akcí i za nepříznivého počasí.

► Rada města schváli la uzavření smlouvy na „Rekonstrukci CAS 32 – výrobu
a montáž nové nástavby“ se společností KOMET s.r.o. za cenu 1 .361 .983,40,- Kč bez
DPH. Sboru dobrovolných hasičů Horní Planá se tím výrazně zkvalitní stávající vozový
park.

► Rada města schváli la uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Oprava místní komunika-
ce Horní Planá“ se společností SaM silnice a mosty a.s. za celkovou cenu 2.31 6.648,-
Kč včetně DPH. Opravy se dočká silnice i chodník v ul ici Stifterova.

► Rada města schváli la uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Horní Planá –
oprava střechy tělocvičny“ se společností Kohout Company s.r.o. za celkovou cenu
1 .523.037,- Kč včetně DPH. Po investicích do vnitřního zařízení sportovní haly (podlaha)
se dostává i na neméně důležité opravy stavebních konstrukcí budovy.

Více informací naleznete na webových stránkách města: www.horniplana.cz v sekci
„usnesení rady“.

Zpravodaj města Horní Planá 3

ZPRÁVY Z RADNICE



Zpravodaj města Horní Planá 4

AUTOR: Ing. Michaela Šulcová, uči-
telka přírodopisu

Končí další školní rok, v jehož průbě-
hu základní škola využila několikrát
nabídek pracovníků Vojenských lesů
a statků v Horní Plané a správy CHKO
Šumava zpestřit našim žákům výuku
a získat informace o přírodě v nejpři-
rozenější učebně – v lese.

Žáci prvního stupně měli možnost po-
znávat přírodní zákonitosti při hrách
a zábavných úkolech Lesní pedagogiky.

Děti si z lesa odnesly nejen informace a znalosti , ale i drobné dárky.

V lednu pozvali žáky naší školy k účasti v mezinárodní soutěži YPEF - Young People in
European Forests. Je to soutěž tříčlenných týmů ve věkové kategori i 1 3 - 1 5 let, která se
skládá z vědomostního testu ze znalostí lesa a lesnictví a praktického poznávání lesních
organismů. Vítězné družstvo postoupilo do regionálního kola, které se konalo v Písku.

Pro žáky druhého stupně připravil i zaměstnanci VLS velmi zajímavý Den Země, který se
každoročně připomíná 22. 4. Žáci šesté třídy poznali v novopecké velkoškolce, jak roste
strom ze semínka po semenáček, který už zvládne samostatný růst v lese. Sedmáci měli
možnost seznámit se se stromem jako domovem pro další organismy – od kořene po
korunu. Pro žáky osmé třídy byl připra-
ven praktický úkol – osázet mýtinu, a
deváťáci se seznamovali na
dřevoskladě v Polečnici s využitím
dřeva jako surovinou pro různá odvětví
průmyslu.

Každoročně se škola zapojuje do vý-
tvarné soutěže pořádané Vojenskými
lesy, v letošním školním roce byla jejím
tématem Šumava.

Chtěla bych poděkovat všem pra-
covníkům Vojenských lesů a statků a
paní Heleně Flíčkové ze správy CHKO
Šumava za jej ich práci pro školu a
doufám, že tato spolupráce bude
pokračovat i po prázdninách.

SPOLUPRÁCE VLS A SPRÁVY CHKO ŠUMAVA SE
ZÁKLADNÍ ŠKOLOU

PODĚKOVÁNÍ

● Poděkování Domovu důchodců Horní
Planá. Chci touto cestou velmi poděkovat
všem zaměstnancům domova, kteří se po
celou dobu pobytu mé matky Marty
Douchové o ni vzorně staral i . Velmi si vážím
přístupu ošetřujícího personálu na oddělení
C, jej ich ochoty, l idskosti a pochopení.
Jaroslava Bernardová

● Děkujeme za projevenou účast a květinové
dary všem spoluobčanům, přátelům a zná-
mým, kteří se přišl i rozloučit s naším ta-
tínkem panem Václavem Anichoberem.
V neposlední řadě děkujeme panu Malíkovi
za hudební doprovod a paní Prokopové za
pěkný smuteční proslov.
Rodina Anichoberova.



Zpravodaj města Horní Planá 5

Fotorgrafie z 1 2. ročníku 3-Länder Crosstriathlonu, který se uskutečnil 23. července na
pláži v Horní Plané. Organizátory akce jsou Horní Planá, Wegscheid a Kollerschlag. Vý-
sledky naleznete na http: //www.3l-crosstriathlon.com/cz/.

FOTOGALERIE: 3-LÄNDER CROSSTRIATHLON



Zpravodaj města Horní Planá 6

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - SRPEN 2016
● ŘEMESLNÉ ODPOLEDNE (3. srpna -
1 4.00 - 1 7.00) - Památník - rodný dům
A. Stiftera. Modrotisková dílna.

● PAPOUŠKOVO SIROTCI (5. srpna -
1 8.00) - areál bývalé tržnice. Nejznámější
country - beat v kraj i .

● 2. ROČNÍK HASIČSKÉ SOUTĚŽE -
PLÁŽOVÝ ÚTOK (6. srpna - 8.00) - pláž v
Horní Plané. V 9.00 hod. zahájení soutěže
družstev z Perneku, Nové Pece, Černé
v Pošumaví, Hořic na Šumavě a Výškovic.

● MILOŠ SOLFRONK (7. srpna - 1 7.00) -
areál bývalé tržnice. Hraje současné hity i
„starý fláky“.

● O KOUZELNÉ KULIČCE (1 0. srpna -
1 7.00) - areál bývalé tržnice. Kejklířské
divadlo Vojty Vrtka. Pohádka pro děti.

● MAGMA, BLACKOUT, FUSION OF
THE RUIN, BLOODY ROSE (1 2. srpna -
1 8.00) - areál bývalé tržnice. Vystoupení
rockových kapel.

● MÜHLVIERTEL 8000 (1 3. srpna - 6.45)
- pláž Horní Planá. Fyzicky náročný závod
pro osmičlenná družstva v 8 disciplínách.
Závod začíná plaváním z Horní Plané do
Bližší Lhoty a pokračuje během na vrchol
Plechý, dále po rakouském území do Freis-
tadtu. Sledujte www.meuhlviertel8000.at.

● ŘEMESLNÉ ODPOLEDNE (1 3. srpna -
1 4.00 - 1 7.00) - Památník - rodný dům
A. Stiftera. Pletení ze slámy.

● NO STRESS (1 3. srpna - 1 9.00) - areál
bývalé tržnice. Koncert - blues rock.

● GOOD TIMES BIG BAND (1 4. srpna -
1 9.00) - areál bývalé tržnice. Taneční hud-
ba 60. až 90. let.

● VYPRÁVĚNÍ STARÉHO VLKA (1 6. srp-
na - 1 7.00) - areál bývalé tržnice. Divadlo
Koňmo uvádí pohádku pro děti i dospělé.

● O TŘECH NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁT-
KÁCH (1 7. srpna - 1 7.00) - areál bývalé
tržnice. Divadlo pruhované panenky + vý-
tvarné dílničky hrají pohádku nejen pro dě-
ti , ale i dospělé.

● ŘEMESLNÉ ODPOLEDNE (1 7. srpna -
1 4.00 - 1 7.00) - Památník - rodný dům
A. Stiftera. Pečení obřadního pečiva.

● LED ZEPPELIN SOUTHERN REVIVAL
+ JIŘÍ SCHELINGER (1 9. srpna - 1 8.00) -
areál bývalé tržnice. Live koncert.

● BEZNOT (20. srpna - 1 8.30) - areál
bývalé tržnice. Funky kapela vám zahraje
latin, jazz.

● MILOŠ SOLFRONK (23. srpna - 1 7.00)
- areál bývalé tržnice. Koncert - zazní hud-
ba od Bacha až po heavy metal.

● FLÁM, KAMELOT REVIVAL (26. srpna
- 1 8.00) - areál bývalé tržnice. Folk - rock,
závěr sezóny s vynikajícími kapelami.

Vstupné na všechny akce zdarma.

DRUHÝ ROČNÍK HASIČSKÉ SOUTĚŽE - PLÁŽOVÝ ÚTOK

V sobotu 6. srpna se na pláži v Horní
Plané zapotí dobrovolní hasiči. V 9 hodin
začne 2. ročník Hasičské soutěže - plá-
žový útok. Registrace o hodinu dříve. Zú-
častní se družstva z Perneku, Nové Pece,
Černé v Pošumaví, Hořic na Šumavě
a Výškovic.

Při jďte hasiče podpořit a postarat se o to,
že na hornoplánskou soutěž budou ještě
dlouho vzpomínat. Zároveň to bude mo-
tivace pro mladou generaci dobrovolných
hasičů. Občerstvení na místě ve stáncích.



Zpravodaj města Horní Planá 7

PROGRAM LETNÍHO KINA - SRPEN 2016
● 5. 8. pátek - BOD ZLOMU - (USA) -
11 5´- thriller, krimi, akční - titulky
Mladý agent FBI v utajení proniká do nitra
zlodějského gangu, jehož členové si zá-
roveň libují i v extrémních sportech, aby jim
s nasazením vlastního života dokázal, že
jsou zodpovědni za séri i těžko představi-
telných zločinů. Užijete si pořádnou dávku
adrenalinu v těch nejodvážnějších scé-
nách, co kdy vznikly.

● 6. 8. sobota - ALVIN A CHIPMUNKOVÉ:
ČIPERNÁ JÍZDA (USA) - 92´ - ani-
movaná komedie
Čiperné veverky Alvin, Simon a Theodor
jsou zpět! A jsou jako vždy nabití energií,
písničkami a především naprosto šílenými
nápady. Jej ich nový, už čtvrtý příběh začí-
ná tradičně: velkým nedorozuměním. Těšit
se můžete na naprosto šílenou jízdu
nacpanou přehršlí vtipů a hromadou té
pravé chlupaté „chipmunčí“ muziky.

● 1 2. 8. pátek - TEORIE TYGRA (ČR, SR)
- 1 01 ´- tragikomedie
I ochočení muži mohou zdivočet. Unavený
manžel jednoho dne zákonitě musí uprch-
nout od diktátorky (manželky), která nejlé-
pe ví, co je pro ně dobré. Jednoho dne jej
napadne způsob, jak se osvobodit a získat
zpět vládu nad svým životem. Tato revolta
je ale hodně netradiční a její součástí je
také stádo koz a později i krav, psy-
chiatrický ústav, plavba na voru a život na
lodi.

● 1 3. 8. sobota - LEDOVÁ SEZÓNA
(USA) - 86´- animovaná komedie
Lední medvěd Norm se vydává ze svého
severního pólu do města, které nikdy ne-
spí. Do New Yorku. V jeho týmu jsou tři ne-
zničitelní arktičtí lumíci a společně musí
zajistit svému zasněženému domovu klid
od civi l izace a užít si taky trochu legrace.
Zkrátka New York teď čeká opravdová Le-
dová sezóna.

● 1 9. 8. pátek - JAK SE ZBAVIT NE-
VĚSTY (ČR) - 89´- komedie
Hlavní postavou je moderní, dynamická že-
na v podání Lenky Vlasákové, která řeší
trable s láskou, životem i jednou nepohod-
lnou nevěstou. Hrají: Lenka Vlasáková,
David Matásek, Josef Polášek, Matěj
Ruppert, Jana Stryková, Jana Švandová,
Andrea Kerestešová a další.

● 20. 8. sobota - PAT A MAT VE FILMU

(ČR) - 80´ - animovaná rodinná komedie
Dvojice "šikulů" Pat a Mat se vrací na scé-
nu. Nebyli by to oni, kdyby se nepotýkali
s celou řadou nástrah. A tak se tentokrát
utkají se zákeřným kaktusem, rozhodnou
se "zvelebit" svůj příbytek originálními
úpravami. A jel ikož jsme v 21 . století a všu-
de se propaguje zdravý životní styl, pokusí
se dostat do kondice protáhnutím svých těl
na rotopedu.

● 26. 8. pátek - JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA
ZÁZRAK (ČR) - 1 20´ - komedie
Tentokrát básníci čekají na zázrak. Dočkají
se? Štěpán, Kendy a Karas zůstal i i po
dvanácti letech sami sebou a nerozlučnými
kamarády. Jej ich nevyčerpatelný smysl pro
humor i schopnost sebeironie, možná už s
lehkým nádechem skepse, j im pomáhá vy-
rovnat se s jej ich neuspořádanými životy.

● 27. 8. sobota - UUUPS! NOE ZDRHNUL
.... . . . (N, L, B, IR) - 86´- animovaný, ro-
dinný
Konec světa se blíží! Zachraň se, kdo mů-
žeš. Tvorečci Dejv a jeho syn Finík, dva
malí Raťafáci, se dostal i na Noemovu ar-
chu na poslední chvíl i za pomoci Grumplí-
ků. Když však archa odplouvá, Grumplíci
na ní omylem nejsou. Pravé dobrodružství
teprve začíná. . .

Začátky promítání od 21.15 hodin.

Jednotné vstupné 90,- Kč (pokud není
uvedeno jinak). Promítáme za každého po-
časí. Změna programu vyhrazena.

Telefon: 380 738 008

e-mail:
info@sumava-lipno.eu
info@horniplana.cz

www.sumava-lipno.eu
www.horniplana.cz



Vydává MĚSTO HORNÍ PLANÁ, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, č.e. MK ČR E 1 0031

Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o. , Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu

Inzerce, příspěvky, návrhy, připomínky: tajemnik@horniplana.cz (uzávěrka vždy 20. den v měsíci)

Redakční rada: Emil Horváth (602 1 65 335), Miroslava Záhořová (734 392 088), Václav Votruba (724 934 71 8)

Za obsah a stylistickou stránku neredakčních příspěvků zodpovídají jejich autoři.

Foto: Daniel Selucký, Václav Votruba, Antonín Václav Piskáček, archiv města H. Planá, archiv ZŠ H. Planá

● Firma MOLDA spol. s r. o. Volary hledá
nové pracovnice/pracovníky do svého tý-
mu. Zabýváme se výrobou obrazových lišt
a rámů. Požadujeme: dobrý zrak,
spolehl ivost, ochotu pracovat. Nástup:
ihned. Nabízíme: jednosměrný provoz, vý-
konnostní prémie, příspěvek na dopravu,
příspěvek na živ. pojištění, stravenky,
5 týdnů dovolené. Práce je svým charakte-

rem vhodná pro ženy. Pokud máte zájem
o stabilní a dlouhodobou práci kontaktujte
nás na tel. číslo 388 333 61 0 nebo se
osobně dostavte do kanceláře firmy na
adrese: Mlýnská 343, Volary.

● Penzion U Méďů na Hůrce hledá za-
městnance. Informace na telefonu 602 1 65
335 nebo 605 779 606.

NABÍDKY PRÁCE

Zpravodaj města Horní Planá 8

ŽIVOTNÍ JUBILEA V SRPNU 2016 OSLAVÍ

PANSKÁ Anna, VLNIEŠKOVÁ Anna, SANKOVÁ Miroslava, TYČKOVÁ Růžena, MIKEŠOVÁ
Jarmila, VAVŘÍNOVÁ Alena, ROVENSKÁ Rozália, VALEŠ Miroslav, BŰRGEROVÁ Marie,
DIVIŠ František, SMETANOVÁ Marie, VLADYKA Václav, JANÍČKOVÁ Emil ie, MRÁZOVÁ
Marie, ŠULISTA Václav, HLEDĚNCOVÁ Blažena, RYNEŠOVÁ Marie, NEDVĚDOVÁ Marie,
KRÁL Vladimír, SUCHÁ Květa, KOTLÁŘOVÁ Ludmila, KORDÍK Zdeněk, MILOTA František
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

● Pronajmu byt 2+1 po částečné rekon-
strukci s centrálním topením v Horní Plané.
Informace po 1 8:00 hod na tel. +420 603
990 439.

● Koupím různé staré věci z pozůsta-
losti. Slušné a korektní jednání. Děkuji .

Tel. : 728 261 870.

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
ve wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE

KRÁTKÉ ZPRÁVY

● SVOZ BIOODPADU – každý sudý čtvrtek. Srpen: 11 . 8. 201 6 a 25. 8. 201 6. Září:
8. 9. 201 6 a 22. 9. 201 6. Říjen: 6. 1 0. 201 6 a 20.1 0. 201 6.

● Ve dnech od 1 5. – 26. 8. bude knihovna z důvodu revize knihovního fondu uzavře-
na. Výpůjčky budou automaticky prodlouženy.

● Dne 28. 8. 201 6 proběhne v obcích a osadách Horní Plané hromadné očkování psů
a koček proti vzteklině podle následujícího rozpisu: Horní Planá, vet. ambulance - areál
Kohout - 1 0:1 5 - 11 :00, Hory - 11 :1 5 - 11 :20, Pernek, náves - 11 :30 - 11 :45, Pihlov - 11 :50
- 11 :55, Hodňov - 1 2:1 0 - 1 2:20, Olšina -1 2:25 - 1 2:30, Žlábek - 1 3:1 5 - 1 3:20, Hůrka,
před kravínem - 1 3:25 - 1 3:35, Hůrka, vlak. nádraží - 1 3:40 - 1 3:50.

● Oznámení k začátku školního roku. Zahájení školního roku proběhne ve čtvrtek
1 . září od 8 hodin pro všechny žáky od 1 . do 9. ročníku ve škole v Jiráskově ulici ! Vyu-
čování první den končí v 9:25. Z důvodu rekonstrukce budovy v Komenského ulici bude
výuka všech tříd probíhat v Jiráskově ulici přibl ižně do konce října.


